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Besonderer Allergen-Hinweis 

Wir beschränken uns hier auf die in der EU kennzeichnungspflichtigen Allergene. Eine Nennung der Allergene 

erfolgt, wenn die bezeichneten Stoffe (Aufzählung Hauptallergieauslöser) oder daraus hergestellte Erzeugnisse 

verändert oder unverändert im Endlebensmittel enthalten sind. Die Aufstellung der Hauptallergieauslöser ist 

nicht abschließend. Vielmehr gibt es neben den bezeichneten noch andere allergieauslösende Stoffe. Es kann 

keine Garantie für eine 100%ige Vollständigkeit der Angaben übernommen werden. Mögliche 

Rezepturänderungen werden in regelmäßigen Abständen in die Übersicht eingearbeitet. Kreuzkontaminationen 

bei einzelnen Zutaten sowie technologisch unvermeidbare Verunreinigungen bei den einzelnen Produkten 

können nicht ausgeschlossen werden. 

 

Bei Spurenhinweis von Allergenen handelt es sich um eine freiwillige Information des Herstellers. Er kann 

damit vor unbeabsichtigten Spuren von Allergen warnen – beispielsweise, weil er im selben Fabrikgebäude oder 

mit denselben Maschinen Lebensmittel mit Erdnüssen herstellt.  

Aus Sicht der Verbraucherzentrale ist die freiwillige Kennzeichnung von Allergenspuren für Allergiker wenig 

praktikabel. Sie bietet keine Sicherheit, da das Fehlen eines – freiwilligen – Hinweises nicht bedeutet, dass 

keine Spuren enthalten sind. Umgekehrt kann es zu einer Überdeklaration kommen, wenn sich Hersteller mit 

dem Hinweis vor Haftungsansprüchen schützen möchten und daher zahlreiche Allergene auflisten.  

Daher werden wir keine Spurenhinweise veröffentlichen, bis es vom Gesetzgeber klare Vorgaben zu 

Grenzwerten und Deklarationspflichten für die Spurenkennzeichnung gibt. 

 

BIO-Produkt, Kontroll-Nr.: 

Kontrollstelle DE-ÖKO-003 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

vegetarisch vegan glutenfrei laktosefrei 
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Artikel Zutatenliste 

Getränke  

Apfelsaft Rauch (Schankanlage) 
Apfelsaft aus Apfelsaftkonzentrat, Wasser 

Bitburger Fassbier 
Wasser (88,7%), GERSTENMALZ (11,3%), Hopfen (0,0026%), 

Hopfenextrakt (0,0007%) 

Erdinger Weißbier 
Wasser, WEIZENMALZ, GERSTENMALZ, Hopfen, Hefe 

Erdinger Weißbier alkoholfrei Wasser, WEIZENMALZ, GERSTENMALZ, Hopfen, Hefe, Gärungskohlensäure 

Erdinger Helles alkoholfrei Wasser, GERSTENMALZ, Hopfen, Gährungskohlensäure 

Bio Cocaya Classic Organic* 

 
Fairtrade  

Rohrohrzucker (bio / fairtrade), MAGERMILCHPULVER (bio), fettarmes 
Kakaopulver 20% (bio / fairtrade), Salz, Kakao: 20% mindestens 

 

  * Dallmayr-Automat & Premium-Bereich in Köln 

Bio Cocaya Trinkschokolade * 

 
Fairtrade 

Schokoladenpulver 70% (Rohrzucker (Bio / Fairtrade), Kakao (bio /       
fairtrade)), MAGERMILCHPULVER (Bio), SÜSSMOLKENPULVER (Bio), 
Salz, Kakao: 25% mindestens 

 

* Premium-Bereich: FFM Hbf, Köln, Hamburg, Hannover, Berlin, München 

Coca Cola (Schankanlage) Wasser, Zucker, Kohlensäure, Farbstoff E 150d, Säuerungsmittel Phosphorsäure, 

natürliches Aroma, Aroma Koffein 

Coca Cola Zero (Schankanlage) Wasser, Kohlensäure, Farbstoff E 150d, Säuerungsmittel Phosphorsäure, Süßungs- 

mittel (Natriumcyclamat, Acesulfam K, Aspartam), Säureregulator Natriumcitrate, 

natürliches Aroma, Aroma Koffein, Konservierungsstoff E 211, Schaumverhüter 

E 900; Enthält eine Phenylalaninquelle. 

Fanta Orange Splash 

(Schankanlage) 

Wasser, Zucker, Orangensaft aus Orangensaftkonzentrat, Kohlensäure, Säuerungs- 

mittel (Citronensäure, Äpfelsäure), Citrusextrakt, Säureregulator Natriumg- 

luconat, Aroma, Konservierungsstoffe (E 202, E 211), Antioxidationsmittel 

Ascorbinsäure, Stabilisatoren (E 440, E 414, E 445, E 412), Farbstoff Carotin. 

Zutaten: Wasser, Zucker, Orangensaft aus Orangensaftkonzentrat, Säuerungsmittel 

(Citronensäure, Äpfelsäure), Citrusextrakt, Säureregulator Natriumgluconat, 

Aroma, Konservierungsstoffe (E 202, E 211), Antioxidationsmittel Ascorbinsäure, 

Stabilisatoren (E 440, E 414, E 445, E 412), Farbstoff Carotin 

Fuze Tea Schwarzer Tee Zitrone Wasser, Zucker, Säuerungsmittel Citronensäure, löslicher Tee-Extrakt (0,12%), 

Aroma, Zitronensaft aus Zitronensaftkonzentrat (0,1 % ), Säureregulator Natrium- 

citrate, Konservierungsstoffe (E 211 und E 202) 

Sprite (Schankanlage) Wasser, Zucker, Kohlensäure, Säuerungsmittel Citronensäure, natürliches Zitronen- 

und Limettenaroma, Säureregulator Natriumcitrate, Konservierungsstoff E 211. 

Zutaten: Wasser, Zucker, Säuerungsmittel Citronensäure, natürliches Zitronen- und 

Limettenaroma, Säureregulator Natriumcitrate, Konservierungsstoff E 211 

Bio Vio Limo Zitrone  Natürliches Mineralwasser, Bio Zitronensaft aus Zitronensaftkonzentrat (9,5%), Bio 

Zucker, Bio Limettensaft aus Limettensaftkonzentrat (0,5%), Kohlensäure, 

Antioxidationsmittel Ascorbinsäure, Stabilisator Bio Johannisbrotkernmehl, 

natürliches Zitronen- und Limettenaroma 
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Kaffeeweißer  MAGERMILCHPULVER (40%), MILCHzucker, Glucosesirup, gehärtetes Pflanzen- fett, 

Stabilisatoren E340/ E 407, Trennmittel E 341, MILCHeiweiß, Emulgatoren E 471/ E 

472 c, Aroma, Farbstoff E 160 a  

Oatly Haferdrink Barista  Wasser, HAFER (10%), Rapsöl, Säureregulator (Dikaliumphosphat), Calciumcar- 

bonat, Jodsalz, Vitamine (D2, Riboflavin und B12) 

WICHTIGER HINWEIS: KANN SPUREN VON LAKTOSE ENTHALTEN! 

Oatly Jigger Wasser, HAFER 10%, Rapsöl, Säureregulatoren (Dikaliumphosphat, 

Calciumcarbonat), Salz, Stabilisator (Gellan), Antioxidantien 

(Natriumascorbat, stark tocopherolhaltige Extrakte) 

San Miguel  5,4% Vol. Zutaten: Wasser, GERSTENMALZ, Hopfen, Hopfenextrakt, 

 Hefe 

Sirup Karamell (Da Vinci)  Zucker, Wasser, Aromen, Säuerungsmittel E 330, Konservierungsmittel E 

202, Farbstoff E 150d 

Sirup Karamell (Monin)  Zucker, Wasser, natürliches Aroma, Säuerungsmittel (Zitronensäure), 

Farbstoff (Zuckerkulör)   

Sirup Vanille (Da Vinci)  Wasser, Zucker, natürliches Aroma, Konservierungsstoff (Kaliumsorbat), 

Säureregulator (Citronensäure), Farbstoff (Zuckerkulör) 

Sirup Vanille (Monin)  Zucker, Wasser, natürliches Aroma, Vanille-Extrakt, konzentrierter 

Zitronensaft, Konservierungsstoff: Kaliumsorbat  

Süßstoff Natreen  Süßstoffe (Cyclamat, Saccharin, Thaumatin), Füllstoffe Natriumcarbonate, 

Säuerungsmittel Natriumcitrate, LAKTOSE 

Speisen  

Apfel-Streusel-Kuchen  44% Äpfel, WEIZENMEHL, Zucker, pflanzliches Öl (Raps), EIER, WEIZENSTÄRKE, 

pflanzliches Fett (Palm), Backtriebmittel (E450 Diphosphate, E500 Natrium- 

carbonate), modifizierte Stärke (Kartoffel), Emulgatoren (E472b Milchsäureester von 

Mono- und Diglyceriden von Fettsäuren, E477 Propylenglycolester von 

Speisefettsäuren, E471 Mono- und Diglyceride von Speisefettsäuren), Salz, Ka- 

rottenextrakt, Maltodextrin (Mais), natürliches Vanillearoma, natürliches Aroma, 

Säureregulator E330 Citronensäure, Mehlbehandlungsmittel E300 Ascorbinsäure 

Baguette Grano Nature  WEIZENMEHL, Wasser, WEIZENVOLLKORNMEHL, HARTWEIZENGRIESS, 

Meersalz, WEIZENKEIME, Olivenöl extra vergine, Sauerteig (ROGGENMEHL, 

Wasser, ROGGENMAHLERZEUGNISSE), Hefe, WEIZENSTÄRKE, Dextrose, GERS- 

TENMALZMEHL, WEIZENQUELLMEHL, Tapiokastärke, Acerolasaft getrocknet. 

Bio Bauernbrötchen hell   Bio-WEIZENMEHL ,Wasser, Bio-Kartoffelflocken, Meersalz, getrockneter Bio-

Weizensauerteig (Bio-WIEZENMEHL), Bio-WEIZENGLUTEN, Hefe, Bio-

WEIZENMALZMEHL, Stabilisator: Bio-Guarkernmehl; Bio-ROGGENMEHL, 

Mehlbehandlungsmittel: Ascorbinsäure. 

Bio Bionella 

  

Rohrzucker*, Palmöl*, Sonnenblumenöl*, HASELNÜSSE*(14,00%), 

Kakaopulver* stark entölt, SÜßLUPINENMEHL*, Bourbon Vanille* 

*aus kontrolliert ökologischer Erzeugung 
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Bircher Müsli HAFERvollkornflocken (67%), Sultaninen (14%), Cornflakes (Mais, Salz, 

GERSTENmalzextrakt), Sonnenblumenkerne, getrocknete 

Aprikosenstücke, getrocknete Pflaumenstücke, MANDELN (gehackt), 

getrocknete Feigenstücke, getrocknete Apfelstücke, 

HASELNUSSKERNE (gehackt und geröstet). 

Brownie American Classic, 

Schokolade  

Zucker, WEIZENMEHL, Rapsöl, SCHLAGSAHNE, Palmfett, 6,4% fettarmes 
Kakaopulver, Glukosesirup, MILCHEIWEISS, TROCKENVOLLEI, WEIZENGRIESS, 

Emulgator: E481, E471; löslicher Kaffee, Backtriebmittel: Diphosphate; Speisesalz, 
natürliches Aroma 

Butter  RAHM 

Buttercroissant  WEIZENMEHL, BUTTER 25%, Wasser, fettarme MILCH, Zucker, Hefe, EIGELB, 
Salz, Backmittel (WEIZENMEHL, Dextrose, Emulgator: Diacetylweinsäureester von 
Mono- und Diglyceriden von Speisefettsäuren E472e, Mehlbehandlungsmittel: 

Ascorbinsäure E300, Enzyme), natürliches Butteraroma 

Chili con Carne Tomatenpulpe (Tomatenpulpe, Tomatensaft, Säurerungsmittel (Citronensäure)) (19%), 
Weiße Bohnen (weiße Bohnen, Wasser, Speisesalz, Antioxidationsmittel (Ascorbinsäure)) 

(18%), Rindfleisch (12%), Rindfleisch (gegart) (9%), Paprika (rot und grün) (9%), 
Wasser, Zwiebeln, SOJABOHNENKERNE, Tomatenmark, Invertzuckersirup, jodiertes 

Speisesalz (Speisesalz, Kaliumjodat), Rapsöl, modifizierte Stärke, Gewürze, Jalapenos 
(Jalapenos, Wasser, Essig aus Essigsäure, Speisesalz, Gewürze), Knoblauch, Kräuter, 
Dextrose, Würze 

Feine Gemüsebrühe   Maltodextrin, modifizierte Kartoffelstärke, Jodsalz (Salz, Kaliumjodat), Aroma (enthält 
SELLERIE), Geschmacksverstärker (Mononatriumglutamat, Dinatriuminosinat, 
Dinatriumguanylat), 2,4% Karotten, Palmfett, Hefeextrakt, 0,9% Tomaten, 

Spargelextrakt, SELLERIEBLÄTTER, Petersilie, Gewürze, Trennmittel (E 341), 
Säuerungsmittel (Citronensäure) 

Feine Rindfleischsuppe  

 

Maltodextrin, Jodsalz, Geschmacksverstärker (Mononatriumglutamat, Dinatriumi- 
nosinat, Dinatriumguanylat), Aroma, Palmfett (teilweise gehärtet), Rindfleisch- 
extrakt, Petersilie, SELLERIEBLÄTTER, Zucker, Salz, Hefeextrakt, Trennmittel E 
341, Karamell 

Foccacia mit Grillgemüse  
53% Weizenkleingebäck (WEIZENMEHL, Wasser, WEIZENVOLLKORNMEHL, 
Speisesalz, Hefe, extra natives Olivenöl, WEIZENMALZMEHL, Antioxidationsmittel, 
Ascorbinsäure), 13% Tomaten Chutney (Zucker, Wasser, Zwiebeln, Tomatenmark, 

Tomaten (geschälte Tomaten, Tomatensaft, Festigungsmittel: Calciumchlorid, 
Säuerungsmittel (Citronensäure), Branntweinessig, Gewürze (enthält 6% Tomate), 

Rapsöl, modifizierte Stärke, Speisesalz, Verdickungsmittel: Guakernmehl, Xanthan), 
10% Würzsauce (Rapsöl, Kräuter, Gewürze, Sonnenblumenkerne, pflanzliches Fett 
(Shea), Zucker, Olivenöl, Zitronensaft aus Zitronensaftkonzentrat, Speisesalz, 

Branntweinessig, Zitronensaftkonzentrat, 7% Paprika gegrillt, Cherrytomaten, 5% 
Zucchini 

Grissini 
WEIZENMEHL, 10% Olivenöl, Hefe, WEIZENMALZMEHL, Meersalz 

Hummus  

  Kichererbsen 42%, Sesam 13%, Trinkwasser, Branntweinessig, Sesamöl 

  geröstet, Speisesalz, Zitronensaftkonzentrat, modifizierte Stärke, Zucker, 
  Stärke, Knoblauch, Gewürz, Verdickungsmittel: Guarkernmehl, Säureregulator: 
  Natriumacetate 

Kartoffelchips Meersalz, 40g  

  

 

75% Kartoffeln*, Sonnenblumenöl*, Meersalz.  

*Rohstoffe aus kontrolliert biologischem Anbau 

Joghurt 3,5% 
MILCH und Milcherzeugnisse (einschließlich LAKTOSE) 

Laugenbrezel 
WEIZENMEHL, Wasser, Margarine (Palmfett, Wasser, Rapsöl, Emulgator: E471; 

Säuerungsmittel: E330), Hefe, Speisesalz, Reismehl, getrockneter WEIZENSAU- 

ERTEIG, GERSTENMALZEXTRAKT, Säureregulator: Natriumhydroxid, pflanzliche 

Fette (Palm, Kokos), Zucker, WEIZENGLUTEN, WEIZENMALZMEHL 
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Kartoffeleintopf mit Geflügel 
Wienern 

42% Kartoffeln, Trinkwasser, 10% Geflügel Wiener (73% Geflügelfleisch 
([Pute, Hähnchen], Trinkwasser, Hähnchenhaut, Nitritpökelsalz (Speisesalz, 
Konservierungsstoff Natriumnitrit), Stabilisatoren Di-, Tri- und Polyphosphate; 

Säuerungsmittel: Zitronensäure; Antioxidationsmittel: Ascorbinsäure, 
Natriumascorbat; Gewürzextrakte, Gewürze und Kräuter, 
Geschmacksverstärker Mononatriumglutamat; Dextrose, Glukosesirup 

getrocknet, Aromen, Eiweiß-Saitling, Buchenrauch), 11% Gemüse (in 
veränderlichen Gewichtsanteilen Lauch, Erbsen, Karotten), SAHNE, 

Würzmittel (Salz, Rohrzucker*, natürliches Aroma, Karotten*, Lauch*, 
Zwiebeln*, Maltodextrin*, Kräuter*, Gewürze*), Kochwein, BUTTER, 
Muskatnuss, Meersalz 

Rote Kokos Curry Suppe   
GEMÜSEFOND (enthält Karotten, SELLERIE, Lauch, Zwiebeln), 
Kokosnussmilch (Kokosnussextrakt, Wasser) (32%), Kokosnussmilchpulver 
(Kokosnussmilch, Glukosesirup) (17%), Zucker, Rapsöl, jodiertes Speisesalz 

(Speisesalz, Kaliumjodat), Gewürze und Gewürzextrakte, modifizierte Stärke, 
Limetten, Knoblauch 

Mehrkornbrot 
WEIZENMEHL, Wasser, 5% HAFERFLOCKEN, 4% DINKEL geschält, 4% 
GERSTENGRÜTZE, 4% ROGGENFLOCKEN, Sauerteig (ROGGENMEHL, Wasser, 
ROGGENMAHLERZEUGNISSE), Leinsaat, Meersalz, WEIZENVOLL- KORNMEHL, 
1,1%, WEIZENKEIME, Hefe, Sonnenblumenkerne, Leinsaat gelb, ROGGENSCHROT, 

RÖSTROGGENMEHL, WEIZENSTÄRKE, Dextrose, GERSTEN-MALZMEHL, 
WEIZENQUELLMEHL, Tapiokastärke, Acerolasaft getrocknet 

Mini Donuts  Donut mit dunkler Glasur und Kakao: (WEIZENMEHL, Pflanzenöle (Palm, Raps), 
Wasser, Zucker, Pflanzenfette (Palmkern, Palm), mageres Kakaopulver (1%), Kakaobutter 
(1%), Hefe, VOLLMILCHPULVER, Emulgatoren aus pflanzlichen Quellen (E471, E472e, 

E481, E322 (Sonnenblume)), Speisesalz, Kakaomasse (1%), Gluten (WEIZEN), 
Backtriebmittel (E450, E500), Dextrose, Stabilisator (E412), Molkenpulver (MILCH), 
LAKTOSE, Antioxidationsmittel (E300), Zitronensaft, Aroma) 

Donut mit weißer Glasur und Konfetti: (WEIZENMEHL, Pflanzenöle (Palm, Raps), 
Zucker, Wasser, Pflanzenfette (Palmkern, Palm, Kokos), Hefe, Speisesalz, Emulgatoren aus 
pflanzlichen Quellen (E471, E472e, E481, E322 (Sonnenblume)), Gluten (WEIZEN), Reis, 

Backtriebmittel (E450, E500), Dextrose, Stabilisator (E412), Molkenpulver (MILCH), LA 
KTOSE, Antioxidationsmittel (E300), Zitronensaft, Stärke (Kartoffel, Mais), Konzentrat 
(Äpfel, Kürbis, Zitrone, schwarze Johannisbeere, Spirulina, Karotte, Hibiskus, Paprika, 

Rettich) 

Gefüllter rosa Donut: (WEIZENMEHL, Wasser, Pflanzenöle (Palm, Raps), Zucker, 
Erdbeeren (8%), Glucose-Fruktosesirup, Pflanzenfette (Palmkern, Palm, Kokos), 
modifizierte Stärke, Hefe, Emulgatoren aus pflanzlichen Quellen (E471, E481, E472e, E322 

(Sonnenblume)), Kakaobutter, Speisesalz, VOLLMILCHPULVER, Gluten (WEIZEN), 
Dextrose, Backtriebmittel (E450, E500), rote Rüben Extrakt, Aroma, Stabilisator (E412), 

Farbstoff (E163), Säuerungsmittel (E330), Molkenpulver (MILCH), LAKTOSE, 
Konservierungsstoff (E202), Überzugsmittel (E414), Antioxidationsmittel (E300), 

Zitronensaft) 

Gefüllter Haselnuss-Kakao-Donut: (WEIZENMEHL, Zucker, Pflanzenöle (Palm, 
Raps), Wasser, HASELNÜSSE (7%), Pflanzenfette (Palmkern, Palm, Kokos), mageres 
Kakaopulver (2%), MAGERMILCHPULVER, LAKTOSE, Hefe, Emulgatoren aus 

pflanzlichen Quellen (E471, E481, E472a, E322 (Sonnenblume)), Speisesalz, Gluten 
(WEIZEN), Molkenpulver (MILCH), Backtriebmittel (E450, E500), Dextrose, Stabilisator 

(E412), Antioxidationsmittel (E300), Zitronensaft).  

Lil Apple Bites   
WEIZENMEHL, Apfelfüllung (24%) (Apfelmus (50%), Zucker, Wasser, modifizierte 
Stärke, Konservierungsstoff (Sorbinsäure, Kaliumsorbat), Säuerungsmittel 
(Zitronensäure), Zimt (0,2%), natürliches Aroma), Zucker, Palmöl, EIER, 

Butternkonzentrat (MILCH), Rapsöl, Hefe, jodiertes Speisesalz (Speisesalz, 
Kaliumiodat), Emulgator aus pflanzlicher Quelle (Mono- und Diglyceride von 

Speisefettsäuren), Zimt (0,3%), Kokosöl, Dextrose, Gluten (WEIZEN), Glucosesirup, 
natürliches Aroma (enthält: MILCH), Mehlbehandlungsmittel (Ascorbinsäure), 
MILCHEIWEIß. 

Nutella    
Zucker, Palmöl, HASELNÜSSE (13%), MAGERMILCHPULVER (8,7%), fettarmer 
Kakao, Emulgator Lecithine (SOJA), Vanillin 
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Pinsa mit Hähnchen, Hirtenkäse 
und Tomaten 

PINSABODEN (Wasser, WEIZENMEHL, DINKELMEHL, GERSTENMALZMEHL, 
WEIZENSAUERTEIG, Olivenöl, jodiertes Speisesalz (Speisesalz, Kaliumjodat), Hefe, 
Mehlbehandlungsmittel (Ascorbinsäure)), Hähnchen-Hirtenkäse-Mischung 

(Hähnchenbruststreifen (Hähnchenbrustfleisch, Wasser, Reisstärke, Speisesalz, Glucose, 
Palmöl) (47%), HIRTENKÄSE (pasteurisierte KUHMILCH, Speisesalz, mikrobielles 
Lab, Milchsäurekulturen) (28%), Tomaten (24%), GEWÜRZSALZ (Speisesalz, Pfeffer, 

Würze, Paprika, Knoblauch, Dextrose, Koriander, Gewürze, Kräuter, Rapsöl, 
Invertzuckersirup, Zwiebelpulver, Gewürzextrakt (enthält SELLERIE) (42%), 

BASILIKUM PESTO (Rapsöl, Basilikum, HARTKÄSE, CASHEWKERNE, natives 
Olivenöl extra, Knoblauch, jodiertes Speisesalz (Speisesalz; Kaliumjodat), 
Antioxidationsmittel (Natriumascorbat)) (17%), HARTWEIZENGRIEß 

Flatbread Pork Pineapple 
WEIZENMEHL, Schweinefleisch (12%), Wasser, Käse (MILCH), Sauerrahm (MILCH), 
Ananas (5%), Zwiebel, Joghurt (MILCH), Zucker, EIER, Pflanzenöle (Raps, shea, 
Palm), Dextrose, Tomatenmark, jodiertes Speisesalz (Speisesalz, Iod), Hefe, Gewürze, 

getrocknete Knoblauch, Emulgatoren (Mono- und Diglyceride von Speisefettsäuren, 
Mono- und Diacetylweinsäureester von Mono- und Diglyceriden von Speisefettsäuren, 

Natriumstearoyl-2-lactylat), Aroma, Farbstoffe (Ammoniak-Zuckerkulör, Carotine), 
Gluten (WEIZEN), Antioxidationsmittel (Ascorbinsäure, Rosmarin-Extrakt), 
Säureregulatoren (Calciumcarbonate, Natriumacetate), modifizierte Stärke (Mais), 

EIGELBPULVER, Speisesalz, Glucosesirup, SENFKÖRNER, Essig, Stabilisatoren 
(Natriumalginat, Johannisbrotkernmehl, Guarkernmehl, Xanthan, Triphosphate), 

Säuerungsmittel (Essigsäure, Apfelsäure, Zitronensäure), Origano, schwarzer Pfeffer, 
Orangensaft, spanischer Pfeffer, Zuckersirup, Aroma (Rauch), Maltodextrin. 

Quiche  
Lauch (14%), SCHMAND (14%), SAHNE, VOLLEI (13%), Bauchspeck 
(Schweinefleisch, Nitritpökelsalz (Speisesalz, Konservierungsstoff (Natriumnitrit)), 

Antioxidationsmittel (Natriumascorbat), Gewürzextrakte, Buchenholzrauch) (10%), 
WEIZENMEHL, Zwiebeln, Rapsöl, Margarine (Palmfett, Wasser, Rapsöl, Speisesalz, 

Emulgator (Mono- und Diglyceride von Speisefettsäuren), Säuerungsmittel 
(Citronensäure)), modifizierte Stärke, BUTTER, Wasser, jodiertes Speisesalz 

(Speisesalz, Kaliumjodat), Gewürze, Säuerungsmittel (Citronensäure) 

Sandwich mit Gouda und 
Karotte  

 40% Weizenbrot mit 10,6% Ölsaaten und 3% Chiasamen (Weizenmehl, 

 Wasser, 4,8% Sonnenblumenkerne, 3% Chiasamen, 2,9% Leinsamen, 
 2,9% Kürbiskerne, Weizengluten, Hefe, Weizensauerteig (Weizenmehl, 
 Wasser), Tomatenpulver, Speisesalz, Kartoffelflocken, Gerstenmalz- 

 extrakt, Gewürze, Zucker, Weizenmalzmehl, Weizenfaser, 
 Tapiocastärke, Emulgator Mono- und Diglyceride von Speisefettsäuren, 

 Mono- und Diacetylweinsäureester von Mono- und Diglyceriden von 
 Speisefettsäuren), 21% Speisequark-Schnittlauch Aufstrich (Rapsöl, 
 30% Speisequark, Wasser, Zucker, Eigelb, Zitronensaft, 

 Branntweinessig, 2,5% Schnittlauch, Senfsaaten, Verdickungsmittel 
 Guarkernmehl, Speisesalz, Gewürze), 19% Gouda, 10% 

 Karottenstreifen (Karotten, Wasser, Speisesalz, Säuerungsmittel 
 Essigsäure, Citronensäure), 10% Krautsalat (Weißkraut, Wasser, 
 Zucker, Branntweinessig, Rapsöl, Paprika, Speisesalz, Zwiebeln, 

 Säuerungsmittel Weinsäure (L+), Citronensäure, Äpfelsäure; Gewürze) 

Schwartau-Konfitüre 
 Früchte (Erdbeeren, Himbeeren, Aprikosen, Kirschen), Zucker, Glukosesirup, 
 Geliermittel E440 Pektin, Säuerungsmittel E330 Zitronensäure 

Tomatencreme  
Rapsöl, Tomatenmark 23%, gekochte Tomaten (Wasser, getrocknete 
Tomaten 31%) 20%, Paprika (Paprika, Branntweinessig, Zucker, Salz, 
Festigungsmittel [Calciumchlorid]), Wasser, Zucker, Speisesalz, Kräuter, 

Kartoffelprotein, Gewürz 

Spargelcremesuppe  
Trinkwasser, Gemüsefond (Trinkwasser, Extrakte von ausgekochtem Gemüse [Spargel, 
Zwiebeln, Karotten]), 10% Spargel, 5%SOJAbasierte Kochcreme (Wasser, geschälte 

SOJAbohnen, Sonnenblumenöl, Zucker, Emulgator: Zuckerester von Speisefettsäuren; 
Stabilisatoren: Xanthan, Carrageen, Guarkernmehl; Meersalz, Aroma), modifizierte 
Stärke, Würzmittel (Speisesalz, Dextrose, Rapsöl, Pastinaken, Petersilienwurzel), 

WEIZENMEHL, Zucker, Zitronensaft aus Zitronensaftkonzentrat, Gewürze, Meersalz 

Ültje Studentenfutter 
30% Rosinen, ERDNUSSKERNE, CASHEWKERNE, MANDELN, Sonnenblumenöl. %-
Anteile unterliegen abfülltechnischen Schwankungen.  
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Mini Pizza Salami 
Teig: WEICHWEIZENMEHL, Wasser, Kartoffelflocken (Kartoffeln, Emulgator: E471), 
MILCH, Sonnenblumenöl, Salz, Bierhefe, WEIZENMALZMEHL. Füllung: Mozzarella 
(MILCH, Salz, Fermente, mikrobielles Lab), Tomatenmark (Tomatenmark, 

Tomatensaft, Zitronensäure), Salami (9,38%) (Schweinefleisch, Schweinerückenfett, 
Nitritsalz (Salz, Konservierungsmittel: E250), Dextrose , Gewürze, Glukosesirup, Aroma, 
Gewürzextrakte, Antioxidantien: E392, E316; Rauch), Salz, Oregano, Pfeffer.  
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